
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO ELETRÔNICONr.:  68/2021 - PE 111/2021111/202118/11/2021Folha:  1/1       O(a)  Prefeito Municipal,  DALVIR LUIZ LUDWIG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, avista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
111/202168/2021-PEPREGÃO ELETRÔNICO14/12/202114/12/2021O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE UM MICRO-ÔNIBUS  ESCOLAR NOVO ZERO QUILÔMETRO, CAPACIDADE MÍNIMA DE 29 PASSAGEIROS, ANO/MODELO  NO MÍNIMO 2021/2021 OU SUPERIOR. ESTA AQUISIÇÃO TORNA-SE NECESSÁRIOPARA  UTILIZAR NO TRANSPORTE DE ALUNOS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemSAN MARINO ÔNIBUS LTDA     (5808)1 MICRO-ÔNIBUS ESCOLAR  COMPLETO COM CHASSI ECARROCERIA INTEGRADOS PARA TRANSPORTE DEPASSAGEIROS,  ZERO KM,  NO MÍNIMO: ANO/MODELO2021/2021 OU SUPERIOR, COM MOTOR POTÊNCIA MÍNIMA DE150 CV, AR CONDICIONADO, MOVIDO A ÓLEO DIESEL, CAIXADE CÂMBIO COM  NO MÌNIMO CINCO MARCHASSINCRONIZADAS  MAIS RÉ, DIREÇÃO HIDRÁULICA, FREIOSABS CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, CAPACIDADEMÍNIMA DE 29 PASSAGEIROS, CINTO DE SEGURANÇA EMTODAS AS POLTRONAS, MAIS EQUIPAMENTOS EXIGIDOSPELO CÓDIGO DE TRANSITO BRASILEIRO, GARANTIA MÍNIMADE 12 MESES. - Marca: MARCOPOLO/VOLARE V8L
Und 1 - 331.500,00    331.500,00

Total do Fornecedor: 331.500,00Total Geral: 331.500,00
02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.017.4.4.90.00.00.00.00.00 (53)  Saldo: 427.400,00

São Bernardino,   14   de  Dezembro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------DALVIR LUIZ LUDWIGPREFEITO MUNICIPAL


